
          
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

Općinsko vijeće  

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-26-21 

Posedarje, 22. prosinca 2025.  

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“, br. 3/18, 

3/21), Općinsko vijeće Općine Posedarje na 8. sjednici održanoj 22. prosinca 2025. godine, 

donosi  

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Proračuna Općine Posedarje za 2026. godinu 

s projekcijama za 2027. i 2028. godinu 

 

 

 

Članak 1.  

 

Usvaja se Proračuna Općine Posedarje za 2026. godinu s projekcijama za 2027. i 2028. godinu. 

 

Proračun Općine Posedarje za 2026. godinu sa projekcijama za 2027. i 2028. godinu  sastoji se 

od: 

 

  2026. 2027. 2028. 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA    

6 Prihodi poslovanja                                                                                   

5.989.295,00

€ 

5.857.207,00

€ 

5.033.143,00

€ 

7 

Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine                                                             

1.739.062,00

€ 

1.450.000,00

€ 

1.425.956,00

€ 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   

4.093.446,00

€ 

4.595.107,00

€ 

4.575.131,00

€ 

4 

Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine                                                              

4.213.411,00

€ 

2.713.600,00

€ 

1.885.468,00

€ 

RAZLIKA − MANJAK 578.500,00€ 1.500,00€ 1.500,00€ 

     

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / 

FINANCIRANJA    

NETO ZADUŽIVANJE / 

FINANCIRANJE 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

    

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 

PRETHODNIH GODINA    



 

 

Članak 2. 

 

Proračun se sastoji od od plana za proračunsku godinu i projekcija za sljedeće dvije godine, a 

sadrži financijski plan proračunskog korisnika prikazan kroz opći i posebni dio i obrazloženje 

proračuna.  

Članak 3.  

 

Prihodi i rashodi iskazani prema ekonomskoj klasifikaciji i izvorima financiranja, te rashodi 

iskazani prema funkcijskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda, a primici i 

izdaci  u Računu financiranja i prikazani su u Općem dijelu Proračuna. 

 

Članak 4. 

 

Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka jedinice lokalne samouprave i 

njenog proračunskog korisnika iskazanih po organizacijskoj klasifikaciji, izvorima financiranja 

i ekonomskoj klasifikaciji, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 

 

Članak 5. 

 

Obrazloženje proračuna sastoji se od obrazloženja općeg dijela proračuna i obrazloženja 

posebnog dijela proračuna. 

 

Članak 6. 
  

Proračun Općine Posedarje za 2026. godinu sa projekcijama za 2027. i 2028. objavit će se u 

“Službenom glasniku Općine Posedarje", a stupa na snagu 01. siječnja 2026. godine. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK  

 

Ivan Klanac, v.r.   

9 Vlastiti izvori                                                                                      578.500,00€ 1.500,00€ 1.500,00€ 

    

VIŠAK / MANJAK + NETO 

ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA + 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 

PRETHODNIH GODINA 0,00€ 0,00€ 0,00€ 


